
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 13(383)  от  23.03.2022 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - 

газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ   

№  80 от  18 марта 2022 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области № 59 от 1 декабря 2021 года «Об утверждении бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 59 от 1 декабря 2021 г. 

«Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

 

 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «7714,0» заменить суммой «8208,0»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «7714,0» заменить суммой «7950,0»;  

3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «0» заменить суммой «258,0»; 

 

 

 



 

 

 

 
4) приложение 1 изложить в новой редакции: 

      " 

         

       
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета сельского поселения Малая Глушица   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов" 

      

            

   
    

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2022  год 

 

   
    

             

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  7 950,0 95,2 

229 
Общегосударственные вопросы 01 0 0     3 539,0 0,0 

229 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     888,2 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   888,2 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   888,2 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 02 90 1 00 00000 120 888,2 0,0 

229 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     624,7 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   624,7 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   624,7 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90 1 00 00000 120 623,6 0,0 

229 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,1 0,0 

229 Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

229 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   1,0 0,0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   1,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,0 0,0 

229 
Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     2 025,1 0,0 

229 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2013-2024 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   878,6 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 852,0 0,0 

229 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 26,6 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 90 0 00 00000   1 146,5 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 
сфере средств массовой информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000   1 146,5 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 039,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 107,0 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     95,2 95,2 

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     95,2 95,2 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

0 2 0 3 90 0 00 00000   95,2 95,2 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   95,2 95,2 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 95,2 95,2 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 0 3  0 0     28,0 0,0 

229 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0     28,0 0,0 



 

 

 

229 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000   28,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 28,0 0,0 

229 Национальная экономика 0 4 0 0     894,0 0,0 

229 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     894,0 0,0 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2013-2024 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   894,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
0 4 0 9 55 2 00 00000   894,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 894,0 0,0 

229 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     1 364,4 0,0 

229 Благоустройство 0 5 0 3     1 364,4 0,0 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2013-2024 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   1 364,4 0,0 

229 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000   1 246,3 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 246,3 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   118,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 118,0 0,0 

229 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 0,1 0,0 

229 
Культура, кинематография 0 8 0 0     2 029,4 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     2 029,4 0,0 

229 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 
Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2013-2024 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   2 029,4 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

0 8 0 1 56 2 00 00000   2 029,4 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0 

  
          7 950,0 95,2 

 

 

 

 

 



 

 

 

5) приложение 3 изложить в новой редакции: 

  
   

" 

    
   

    
Приложение 3 

    
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 
утверждении  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 
    

        

  

  

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год 

  
  

    

   
     

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 годы 

50 0 00 00000   

  

878,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

852,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 
  

26,6 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2013-

2024 годы 

52 0 00 00000   

  

28,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

28,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 годы 

55 0 00 00000   

  

2 258,4 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

1 246,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

1 246,3 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  
894,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

894,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  
118,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

118,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  55 4 00 00000 540 
  

0,1 0,0 

 



 

 

 
Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2013-

2024 годы 

56 0 00 00000   

  

2 029,4 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000   
  

2 029,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 
  

2 029,4 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
90 0 00 00000   

  
2 755,6 95,2 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 755,6 95,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 

  

1 039,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 607,0 95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

107,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,1 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 
  

1,0 0,0 

Итого:       7 950,0  95,2  

 

 

6) приложение 5 изложить в новой редакции: 

   

    
        Приложение 5 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре расходов 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым муниципальная  

 программа была 
утверждена или 

в неё были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем финансирования 

мероприятий  

муниципальной   
программы      (тыс.руб.)  

1 Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2013-2024 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 08.11.2021 № 100 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

878,6 

 

 

 



 

 
2 Муниципальная  программа "Пожарная 

безопасность на территории  сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 08.11.2021 № 98 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

28,0 

3 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 

2017-2019 годы и на период до 2027 

года" 

229 Решение Собрания 

представителей  
сельского поселения  

Малая Глушица 

от 20.11.2017 № 108 
  

Администрация 

сельского 
поселения  

0,0 

4 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2013-2024 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   
от 08.11.2021 № 97 

  

Администрация 

сельского 
поселения  

2258,4 

5 Муниципальная  программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения  от 

08.11.2021 № 101  

Администрация 

сельского 

поселения  

2029,4 

  ИТОГО       
5194,40 

 

 
7) приложение 6 изложить в новой редакции: 

 

    

  
        Приложение 6 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 

Сумма (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 



 

 

 

 
229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета -258,0 

229 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-8208,0 

229 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-8208,0 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-8208,0 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -8208,0 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7950,0 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

7950,0 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

7950,0 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7950,0 

 

 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        

с 18 марта 2022 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» 

не позднее десяти дней после его подписания. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 

18 марта 2022 

 

Новые правила надзора и лицензирования 

         Управление Росреестра по Самарской области провело круглый стол, приуроченный 

к Дню работников геодезии и картографии, в ходе которого участники обсудили новеллы 

законодательства, вступившие в силу в марте 2022 года.  

 



 

 

         В круглом столе приняли участие геодезисты, а от Управления Росреестра - 

начальник отдела геодезии и картографии Елена Полежаева и заместитель начальника 

Новокуйбышевского отдела Елена Авдонина.  

На мероприятии прозвучала важная информация, которая касается не только геодезистов, 

но и юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: 10 марта 2022 года 

вступило в силу постановление Правительства РФ №336, которым отменены плановые 

проверки организаций в области геодезии и картографии, земельного надзора и надзора за 

саморегулируемыми организациями.  

        Вместе с тем Елена Полежаева предупредила: Управление Росреестра вправе нанести 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям профилактический визит, от 

которого респондент не вправе отказаться. Зафиксировать нарушения законодательства 

возможно использованием фото- или видеофиксации, при этом согласия респондента не 

требуется. 

- Контролирующий орган вправе вынести (устно или письменно) предостережение о 

недопустимости нарушения законодательства, которое может быть направлено в 

адрес юридического лица или индивидуального предпринимателя. Судебное обжалование 

решений возможно, но только после их досудебного рассмотрения. Для этого необходимо 

подать жалобу через Портал государственных услуг, - подчеркнула эксперт.  

         Кроме того, было подчеркнуто, что профилактические мероприятия по контролю 

(надзору) в области геодезии и картографии, могут проводиться без взаимодействия с 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями. Это, например, оценка 

межевых и технических планов, которые подаются в комплекте документов на постановку 

на кадастровый учет и регистрацию прав. Указанные мероприятия проводятся 

Управлением на систематической основе с 2020 года. Они позволили значительно 

улучшить качество межевых планов, которые составляются кадастровыми инженерами: 

если в 2020 году в адрес проверяемых Управление Росреестра направило 59 

предостережений, то в 2021 уже в 7 раз меньше. Уведомлений в адрес саморегулируемых 

организаций (СРО), контролирующих соблюдение своими членами требований правовых 

актов в области кадастровых отношений и стандартов осуществления кадастровой 

деятельности, в 2021 году Управлением направило в 9 раз меньше, чем в 2020 году. При 

этом в 2020 году по результатам рассмотрения уведомлений СРО вынесло 11 решений, 

направленных на улучшение качества работы конкретных кадастровых инженеров.   

         Еще одна новелла этого года, которая вступила в силу 1 марта 2022 года – о 

дополнении перечня лицензируемого вида геодезических и картографических работ. Так, 

установление и изменение границ населенных пунктов и границ зон с особыми условиями 

использования территории теперь невозможно без соответствующей лицензии. При этом 

если уже имеется лицензия на осуществление геодезической и картографической 

деятельности для выполнения работ по установлению и изменению границ между 

субъектами и границ муниципальных образований, то получать дополнительную 

лицензию нет необходимости, поскольку эта лицензия дает право на проведение и иных 

работ.  

_____________________________________________________________________________ 

Контакты для СМИ:   

Никитина Ольга Александровна,  

помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской области 

Телефон: (846) 33-22-555,  

Мобильный: 8 (927) 690-73-51 Эл. почта: pr.samara@mail.ru 

 

 

mailto:pr.samara@mail.ru


 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 28 от 21 марта 2022 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О подготовке проекта изменений в Генеральный план  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района                     

Большеглушицкий  Самарской области 

 

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Подготовить проект изменений в Генеральный план сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденный 

решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 06.12.2013 № 138 (далее – 

проект изменений в Генеральный план), в части изменения функционального зонирования 

территории, указанной в Схеме территории для разработки изменений в генеральный план 

(Приложение № 1 к настоящему постановлению), на функциональную зону 

«Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур». 

 

2. Предложения заинтересованных лиц, связанные с корректировкой генерального 

плана сельского поселения Малая Глушица по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, принимаются в срок до 06 апреля 2022 года по адресу: 446191, Самарская 

область, Большеглушицкий район, село Малая Глушица, Советская улица, дом 60. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и на 

официальном сайте администрации поселения по адресу http://mglushitca.admbg.org/. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 



 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 29 от 22 марта 2022 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О проведении публичных слушаний  

 

               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Решению Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года № 201 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории  сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 76 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» (далее – проект) на 

публичные слушания. 

 

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 дней с 23 марта 2022 

года по 26 апреля 2022 года. 

3. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание 

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446191, Самарская 

область, Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, ул. Советская, д.60.  

Собрание  участников публичных слушаний состоится 26 марта  2022 года в 18 

часов по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, 

ул. Советская, д.60. 

4. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

5. Прием замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и иных заинтересованных лиц, осуществляется с 23 марта 2022 года 

по 26 апреля 2022 года по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, в 

рабочие дни с 09 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


 

 

Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в 

ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта.  

Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к 

протоколу публичных слушаний.  

 

6. Разместить проект на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

по адресу: http://mglushitca.admbg.org/. 

 

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний 

и протокола собрания участников публичных слушаний, специалиста  Администрации 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области Шлычкову Татьяну Николаевну. 

 

         8. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 

http://mglushitca.admbg.org/. 

 

         9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

ПРОЕКТ 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого  созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ___ от __________ 2022 года 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 20 февраля 2017 г. № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства 

территории  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и 

эффективного контроля за содержанием территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и 

порядка, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

http://mglushitca.admbg.org/
http://mglushitca.admbg.org/


 

 

 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 

2017 г. № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства   территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» (далее – Решение), («Малоглушицкие Вести», 2017, 20 февраля, № 5(127), 

«Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), «Малоглушицкие Вести», 2018, 12 

марта, № 9(175), «Малоглушицкие Вести», 2018, 18 июля, № 27(193), «Малоглушицкие 

Вести», 2019, 22 марта, № 10(224),  «Малоглушицкие Вести», 2019, 05 июля, № 26(240), 

«Малоглушицкие Вести», 2019, 05 сентября, № 34(248),  «Малоглушицкие Вести», 2020, 

22 апреля, № 12(275), «Малоглушицкие Вести», 2020, 10 августа, № 32(295), 

«Малоглушицкие Вести», 2021, 28 апреля, № 20(336)), следующие изменения и  

дополнения:  

        1). Абзац одиннадцатый пункта 1.3. раздела 1 Правил благоустройства территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – Правила)  изложить в следующей редакции:   

«- выпас сельскохозяйственных животных – контролируемое пребывание на 

пастбище сельскохозяйственных животных в специально отведенных местах;». 

2). Пункт  1.3. раздела 1 Правил дополнить абзацем                                                                                      

следующего содержания: 

«- прогон сельскохозяйственных животных – передвижение сельскохозяйственных 

животных от места их постоянного нахождения до места выпаса и обратно;». 

       3). Пункт 5.4. раздела 5 Правил изложить  в следующей редакции: 

       «5.4. Выпас сельскохозяйственных домашних животных осуществляется  на 

специально отведенных муниципальным правовым актом администрации сельского 

поселения огороженных или неогороженных местах выпаса, на привязи или под надзором   

владельцев сельскохозяйственных животных либо лиц, ими  уполномоченных. 

Выпас сельскохозяйственных  животных, принадлежащих сельскохозяйственным 

предприятиям, крестьянско – фермерским хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям осуществляется на личных (паевых) либо арендованных земельных 

участках под надзором   владельцев сельскохозяйственных животных либо лиц, ими  

уполномоченных.».   

       4). Раздел  5  Правил дополнить пунктами 5.12., 5.13.  следующего содержания: 

       «5.12. Прогон сельскохозяйственных животных осуществляется под обязательным 

надзором владельцев сельскохозяйственных животных либо лиц ими уполномоченных. 

         5.13. Владельцы сельскохозяйственных животных осуществляют прогон 

сельскохозяйственных животных к месту выпаса по маршрутам и времени, 

установленным муниципальным правовым актом администрации сельского поселения по 

заявлению владельцев сельскохозяйственных животных.». 

  2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  

разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

3.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.  

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 



 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого  созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 81 от 21 марта 2022 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области № 59 от 1 декабря 2021 года  «Об утверждении бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 59 от 1 декабря 2021 г. 

«Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

         дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

« Пункт 4.1 

1. Установить, что в 2022 году Муниципальным Учреждением Финансовым 

управлением администрации муниципального района  Большеглушицкий Самарской 

области в случаях, предусмотренных частью 2 настоящего пункта, осуществляется 

казначейское сопровождение муниципальных контрактов, а также контрактов, договоров, 

заключенных в рамках их исполнения за счет средств бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района  Большеглушицкий Самарской области, в 

порядке, установленном Администрацией сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области. 

 

2. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению подлежат: 

муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области, заключенные в 2022 году на сумму 100 

000 тыс. рублей и более, если условиями данных муниципальных  контрактов 

предусмотрены авансовые платежи; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключенным между исполнителями и соисполнителями на сумму 

50 000 тыс. рублей и более в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных в 

абзаце втором настоящей части. 



 

 

3. Положения части 2 настоящего пункта не распространяются на средства, в 

отношении которых казначейское сопровождение осуществляется территориальными 

органами Федерального казначейства в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также средства, 

определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

 

          2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и 

официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 марта 2022 года. 

 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее 

десяти дней после его подписания. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 



 

Новость на сайт Росреестра 

22 марта 2022 

Открытие выставки «Геодезия в объективе: взгляд сквозь время» 

     Вчера состоялось долгожданное открытие фотовыставки Управления Росреестра по Самарской области 

«Геодезия в объективе: взгляд сквозь время», которая организована совместно с филиалом Кадастровой 

палаты по Самарской области в рамках проекта #ГеодезияВОбъективе ко Дню работников геодезии и 

картографии РФ. 

     Выставку открыла помощник руководителя Управления Росреестра Ольга Никитина, которая заявила, 

что геодезия гораздо ближе, чем кажется на первый взгляд и сообщила собравшимся несколько интересных 

фактов города Самары, о которых знали только геодезисты. 

     Затем ведущий специалист-эксперта отдела геодезии и картографии Управления Росреестра Людмила 

Петрова, имеющая нагрудный знак «Отличник геодезии и картографии», с удовольствием рассказала 

посетителям фотовыставки о своей любимой профессии, о приборах и видах геодезических работ, 

изображенных на снимках XX века.  

     В числе других на выставке представлены ценные для самарского Росреестра фотографии: на них 

запечатлен отец заместителя директора Кадастровой палаты по Самарской области Евгении Дроздовой, 

который будучи геодезистом на заре трудовой деятельности попал в научно-исследовательский институт 

инженерных изысканий, проводящий масштабные работы по полевым съемкам (на фото запечатлена та 

самая мензульная съемка). 

     «Мы видим на фотографиях приборы, которые были актуальны 30 - 50 лет назад, а сегодня в век 

космических технологий они заменяются спутниковым оборудованием. Мы с вами становимся 

камеральщиками - то есть теми, кто обрабатывает данные космической съемки, полученные с этих 

высокоточных приборов. В недалеком будущем нас ожидает введение 3D-кадастра. Думаю, что те, кто 

останется верен этой профессии, это увидит и будет внедрять. А когда пройдет несколько лет, окажется, что 

вы стояли у истоков становления кадастра и реестра», - отметила Евгения Дроздова, обращаясь к 

сотрудникам самарского Росреестра. 

     Выставка продлится до 25 марта. За это время сотрудники Управления Росреестра и филиала кадастровой 

палаты смогут увидеть реальную жизнь советского геодезиста в полевых условиях, запечатленную на 

атмосферных чёрно-белых снимках двадцатого столетия. 

     Посмотреть выставку в формате онлайн можно на странице сообщества Управления Росреестра по 

Самарской области в ВКонтакте и в телеграм-канале Росреестр Самара.  
Переходите по ссылкам: 

 https://vk.com/rosreestr63  

https://t.me/rosreestr_63/15 

Смотрите и подписывайтесь! 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 23.03.2022 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

 

https://vk.com/rosreestr63
https://t.me/rosreestr_63/15
mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

